

Biblioteka i Karndoun  
of Karndoun

Dodatek sportowy

# OSTATNIE WIADOMOSCI

## GRODZIENSKIE

Ćena 10 gr.

Rok IV.

GAZETA PORANNA DLA WSZYSTKICH

Nr. 15

# Zatarg na morzu | Sadyzm, czy samowola?

### Armatorzy chcą obniżyć zarobki

### Kajdany w więzieniu kaliszkim

W dniu 31 grudnia r. ubiegłego armatorzy wypowiedzieli umowę zbiorową marynarzom, za wartość swego czasu przez Zw. Zaw. Marynarzy ZZZ. i Zw. Armatorów.

Warszawie, Zw. Marynarzy wystąpił o to, aby posiedzenie odbyło się w Gdyni. Wobec tego,

ze z Warszawy jest tylko jedna osoba: dyrektor Drecki. Jest to żądanie słuszne.

Według wiadomości, nadesłanych z Kalisza, w tamtejszym więzieniu stosuje się wbrew obowiązującym przepisom kajdany, jako środek wychowawczy poprawy więźniów.

Sredniowieczna forma zakucia ludzi w żelazne obręcze zastosowano, między innymi, w stosunku do więźniów Bana siaka Józefa oraz Szeligi. Przez winienie ich polegano na beskrobanu tyżka skarbowa tynku odświeżonej celi.

Armatorzy chcą obniżyć zarobki o 30 proc., skądśwac zapłatę za wolne dni i święta spędzone na morzu, aniść zapłatę za nadgodziny, wyłączać z pod umowy statki tak zwane trampy, dla obniżenia zarobków na tych statkach.

## Krwawe starcia socjalistów z nacjonalistami w Belgji

### Wiele osób odniosło rany

BRUKSELA. (P.A.T.). W związku z manifestacjami nacjonalistycznymi doszło tu do krwawych zaburzeń. Przeciwko oddziałom Legionu Narodowego, które w mundurach ścigały z różnych okolic kraju do stolicy, socjaliści zmobilizowali wszystkie swe siły. Autobusy, wiozące członków Legionu Narodowego z Antwerpii i Leodjum,

atakowane były przez socjalistów już w drodze. W czasie starcia na bulwarze Anspach w Brukseli kilkanaście osób odniosło rany. Oddziały nacjonalistyczne, zbrane na Starym Rynku, ruszyły pochodem, który otoczony był przez kilkuset policyjantów. Na czele pochodu znajdował się oddział konnej żandarmerji i szablami w ręku, z tyłu zaś postępowała

żandarmerja piesza. Mimo to kilka tysięcy kontrademonstrantów przerwało kordon. Wywiązała się ponownie walka, w której wyniku wiele osób zostało rannych. Aresztowano 60 osób, m. in. przy wodce belgijskiej partji socjalistycznej posła Spaaka. Równocześnie doszło do starcia w kilkunastu innych punktach miasta.

Naczelnik, mając do rozporządzenia tabele, ustalonych przez władze kar, wolał zastosować swolą metodę, graniczącą z sadyzmem i rozkazał zakucie więźniów na przedział dwóch dni.

Ciekawie, jak wyglądała w praktyce sprawa żywienia się zakutych? Stosowanie wszelkich środków znęcania się nad ludźmi, których symbolem są kajdany, winno być surowo karane.

Co na to władze zwierzchnie? Ciekawie, jak wyglądała w praktyce sprawa żywienia się zakutych? Stosowanie wszelkich środków znęcania się nad ludźmi, których symbolem są kajdany, winno być surowo karane.

Ponieważ pertraktacje nie dały wyniku, dziś ma się odbyć sąd arbitrażowy na czele, którego jako superarbiter stoi dyrektor Drecki, na czele Zw. Marynarzy pos. Malinowski, Morawski i Jablczynski, na czele Zw. Armatorów doktor Bieronki i Inni.

## Rzezimieszek zastrzelił strażnika

### Po trzygodzinnej strzelaninie zginął sam od kuli

W areszcie przy Sądzie Grodzkim w Tarnobrzegu osadzony był za kradzież znany w okolicy awanturnik — Poradko.

rzył celę i wyprowadził rzezimieszka. Gdy obydwa znaleźli się na ulicy, Poradko nagle wyjął rewolwer, zasypując strzałami konwojenta. Nieszczęśliwy strażnik padł trupem na miejscu, Poradko tymczasem rzucił się do ucieczki.

pościg natrafili na ślady zbiega, który na widok policji postanowił bronić się doostatka. Podczas trzygodzinnej strzelaniny Poradko został zabity.

## Groźna szajka

Dnia 15 b. m. Sąd Dorozny w Ostrowie Mazowieckim przystąpił do rozpatrzenia — sensacyjnej sprawy o szpiegostwo.

Na ławie oskarżonych zasiadzie trzech obywateli niemieckich i dwu polskich narodowości niemieckiej. Są to: 28-letnia Marja Mohr, 42-letni Wiktor Nowak i 30-letni Adolf Sommer, oraz para małżeńska: 48-letni Herman i 43-letnia Luiza Hlutowie.

## Dymitrow nadal jest więziony

LIPSK. (P.A.T.). Korespondent P. A. T. dowiada się z wiarygodnego źródła, że zarówno Dymitrow, jak i pozostali dwaj Bułgarzy pozostają nadal w więzieniu policyjnym w Lipsku. Termin wysiedlenia ich z Niemiec nie został jeszcze ustalony.

Wczoraj przypadł właśnie termin jego rozprawy w miejscowym sądzie. W godzinach porannych st. strażnik Jan Kulik otwo-

Zorganizowany natychmiast

## Za napad rabunkowy na inkasenta

### sąd dorozny skazał zbrodniarza na dożywotnie więzienie

21-letni Albert Roekel już od dłuższego czasu nie zarabiał tyle, by móc dostatecznie przyszościć. Nie pozostawał jednak bez środków do życia, gdyż u-

ojca miał utrzymanie. Sam zaś zarabiał dorywczo, jako tragarz. Pewnego dnia dowiedział się od brata, że Michał Piocha zwrócił kupcom w powiecie czas skim, za którą otrzymuje piętnaście w większych kwotach. Roekel, chcąc gotówkę postanowił zakupić broń palną i dokonać napadu rabunkowego na Michała Piocha, którego przez dłuższy czas śledził.

tego Piocha w okolicę potylicy. Mimo odniesionych ran — Piocha zdołał uciec, zawiadamiając posterunek policji w Tczewie.

## Plan robót publicznych został zatwierdzony

Wczoraj w godzinach popołudniowych odbyło się pod przewodnictwem premiera Jędrzejewicza posiedzenie Komitetu Ekonomicznego Ministrów. Komitet Ekonomiczny zatwierdził plan robót, które będą finansowane przez Fundusz Pracy w r. 1934-35, oraz przedyskutował plan prac, które będą podjęte w tym okresie przez Fundusz Inwestycyjny.

## Kara za oszukiwanie poczty

### Podejrzane przesyłki będą kontrolowane

Ministerstwo Poczty i Telegrafów podjęło walkę z uszczupleniem dochodów poczty przez osoby, wprowadzające w błąd urzędy pocztowe przy nadawaniu przesyłek.

18 grudnia ub. r. spotkawszy Piocha, odjeżdżającego w kierunku Koźłowa — prosił go, aby go zabrał ze sobą. W drodze koło miejscowości Górki gdy Piocha zajęty był powożeniem, a Roekel siedział obok wozu nagle strzelił doń, celując w głowę. Zauważywszy, że Piocha jest tylko ranny i podcina knie — postanowił zupełnie go nie szkodzić. Dał jeszcze trzy strzały, raniąc ciężko uciekającego.

Roekel, dowiedziawszy się, że Piocha żyje — przyznał się do winy, a w dniu wczorajszym stanął przed sądem doroznym w Chojnicach na sesji wyjazdowej w Tczewie. W późnych godzinach wieczornych zapadł wyrok skazujący Roekla na dożywotnie więzienie.

## Katastrofa motocyklowa

DĄBRÓWA GÓRNICZA. (P.A.T.). Na szosie koło kolonii Ziłona wydarzyła się katastrofa motocyklowa. Na jednym z zakrętów wskutek gwałtownego manewru motocykl przewrócił się, a jadące na nim 3 osoby wyrzucone zostały z maszyny. Jeden z jadących Edward Zawada, technik z magistratu w Dąbrówce, doznał złamania potylicy czaszki i przewieziony do szpitala zmarł. Dwóch innych pasażerów wyszło bez szwanku.

## Groźny „klucz“ Sztekkera

### budzi postrach wśród czeskich zapasników

Miner Sztekkera zadaną sumę złożył, byleby doszło do spotkania. W za powiadzianym czasie rozgrywały się daniejsze sceny w wielkiej sali Typsu w Brnie. Niezliczone tłumy widzów chciały zobaczyć walkę Polaka z najgroźniejszym czeskim zapasnikiem doby obecnej.

Ostatnio podczas turnieju w Brnie Morawskim, czeski zapasnik wzbudził się waleczny z naszym mistrzem i zarządcą wyścigów Sztekkera z turnieju, ponieważ jak twierdził Sztekkera „kluczem“ może rękę przeciwnikowi. Jeden z najbliższych czeskich zapasników Ostał Pfler, os wiańczył zwycięstwo, iż jest on gotów stanąć do Sztekkera do walki jedynie w tym wypadku, jeśli Sztekkera złoży 10 tysięcy koron kaucji, która mu przypadnie, jeśli ukończy go podczas walki.

Cały pluton policji wraz z komendantem na czele w szturmowych hełmach na głowach musiał utrzymać porządek na sali. Różniamy widzących na widowni było osiemdziesiąt.

## Bandyta uciekł z więzienia

### aby namówić sobie świadków

Władze sądowe w związku z toczącym się postępowaniem karnym przeciwko Wł. Gilewskiemu, oskarżonemu o udział w napadach rabunkowych w woj. warszawskim, dokonały ciekawego odkrycia.

nia, jednakże po dwóch dniach dobrowolnie się stawił zpowrotem do więzienia. Prokuratura zainteresowała się tą sprawą, przyczem okazało się, że bandyta wykorzystwał dwudniową nieobecność w więzieniu na wyjazd do Warszawy dla namawiania świadków do fałszywych zeznań na jego korzyść.

Gilewski po zatrzymaniu go w Białymstoku uciekł z więzie-

Mimo teroru publiczności Sztekkera po 18 minutowej, pełnej emocjonalnych momentach walce rzucił batunę Czechu na obie łopaty. Następnie dała kolonja polska zwycięzcy Sztekkera wi gratulacje wręczając mu za pamiętne piękny złoty medal z szarą o barwach narodowych.









